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در پایان سفر ترکیه مطرح شد
درخواست «پاپ»

 برای محکوم کردن تروریسم
رهبر کاتولیک های جهان با بیان اینکه برابر دانستن  �

ــونت نادرست است، از رهبران مسلمان  اسلام با خش
درخواست کرد تا تروریسم را محکوم کنند. به گزارش 
ــیس» در زمان بازگشت از  آسوشیتدپرس، «پاپ فرانس
ــه در جمع خبرنگاران همراهش گفت: «می داند  ترکی
ــورد توهین قرار  ــلمانان در غرب م ــیاری از مس که بس
ــان را برابر با  ــب آن ــده ای مذه ــه ع ــد چرا ک می گیرن
ــیار اشتباه است  ــم می دانند.» او تاکید کرد: بس تروریس
ــم خود به  ــان دادن خش ــی بخواهد با نش ــه اگر کس ک
اسلام، به تروریسم واکنش نشان دهد. شما نمی توانید 
چنین چیزی بگویید. همان طور که نمی توانید بگویید 
ــم بنیادگرا  ــتند. ما ه ــرا هس ــیحیان، بنیادگ ــام مس تم
ــای کوچک دارند.  ــام مذاهب از این گروه ه داریم. تم
ــت. من  ــرآن کتاب صلح اس ــد ق ــلمانان می گوین مس
ــب اردوغان»  ــا «رجب طی ــان صحبت هایم ب در جری
ــیار زیبا خواهد بود  رییس جمهوری ترکیه گفتم که بس
ــلمان بسیار واضح صحبت و این  اگر تمام رهبران مس
ــدام می تواند به  ــاله را محکوم کنند چرا که این اق مس

اکثریت مردم مسلمان کمک کند.  

کل کابینه تایوان استعفا کرد
ــزرگ  � ــت ب ــس از شکس ــوان پ ــه تای ــای کابین اعض

ــهرداری ها، به صورت  ــات ش ــم در انتخاب ــزب حاک ح
ــزارش خبرگزاری  ــتعفا دادند. به گ ــته جمعی اس دس
ــردم» (کومینتانگ) در  ــم «ملی م ــه، حزب حاک فرانس
ــهرهای  ــنبه، قدرت خود را در ش انتخابات مهم روز ش
ــت وزیر  ــگ یی هوا» نخس ــت داد و «جیان ــزرگ از دس ب
تایوان چندساعت پس از انتشار این نتیجه فاجعه آمیز 
ــات  انتخاب ــرای  ب ــی  مهم ــاخص  ش ــوان  به عن ــه  ک
ریاست جمهوری سال۲۰۱۶ میلادی محسوب می شود، 
ــتعفای جیانگ یی  هوا، کابینه  استعفا داد. به دنبال اس
۸۱عضوی تایوان نیز استعفا داد. اعضای کنونی کابینه 
ــوان اعضای موقت به فعالیت خود ادامه  تایوان به عن
خواهند داد تا یک کابینه جدید توسط نخست وزیر آتی 
ــو» رییس جمهوری  ــط «مایینگ جئ ــالا توس که احتم
تایوان در چند روز آتی انتخاب خواهد شد، تعیین شود. 
از زمان روی کارآمدن مایینگ  جئو در سال۲۰۰۸میلادی 
ــه و با آمدن  ــن و تایپه بهبود یافت ــرد میان پک روابط س
ــکوفایی  ــوان باعث  ش ــه تای ــی ب ــدگان چین بازدید کنن

گردشگری و توسعه روابط تجاری شده است. 

خبر

۶ قانون اسراییل 
برای اخراج فلسطینی ها

ــراییلی در سال جاری   مقامات اس
میلادی فشارهای خود را بر ساکنان 
ــدس افزایش داده اند و به  بیت المق
همین منظور هرروز قوانین جدیدی 
ــوق  حق از  ــی  بخش ــه  ک ــد  می کنن ــب  تصوی را 
ــار به  ــا را ناچ ــرده و آنه ــلب ک ــطینی ها را س فلس
ــان  ــروج از بیت المقدس می کند. گزارش ها نش خ
ــون را در  ــش قان ــراییل ش ــد که تاکنون اس می ده
همین رابطه تحویل پارلمان یا همان کنیست داده 
ــکان و  ــلب حق اس ــت. هدف از این قوانین س اس
ــهر خودشان به  ــطینی ها از ش خروج اجباری فلس
ــی از مهم ترین این  ــت. یک ــی اس ــای امنیت بهانه ه
ــجدالاقصی به محدودیت های  قوانین تقسیم مس
ــراییل بر این  ــلطه اس ــی و مکانی و تحکیم س زمان
مکان مقدس است. موسسه توسعه اجتماعی در 
ــغالگران  ــدس در این باره می گوید که اش بیت المق
ــاکنان بیت المقدس  ــه س ــگ علنی را علی یک جن
شروع کرده اند. «معاذ الزعتری»، مدیر این موسسه 
ــغالگران از طریق کنیست  ــت که اش بر این باور اس
ــه  ــتانه را علی ــی نژادپرس ــد قوانین ــعی می کنن س
ــطینی ها به تصویب برسانند. همه این قوانین  فلس
بازدارنده بوده و فلسطینی ها را به اشکال مختلف 
ــت و می خواهد حق اسکان را  هدف قرار داده اس
ــهر خودشان از آنها بگیرد. در اینجا به شش  در ش
ــاره می شود که متن آنها به  مورد از این قوانین اش

دست الجزیره رسیده است: 
۱- قانون تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی 
ــدف از این  ــر آن؛ ه ــراییل ب ــلطه اس ــم س و تحکی
ــجدالاقصی  ــون تغییر وضعیت موجود در مس قان
ــش در آن  ــرای نیای ــان ب ــه یهودی ــازه دادن ب و اج
ــت. همچنین اماکن خاصی از مسجد به همین  اس
ــت تا  ــده اس ــته ش منظور در اختیار یهودیان گذاش
ــا آورند. به نظر  ــان را در آنجا به ج ــعائر دینی ش ش
ــراییل  ــت، زیرا اس ــان این قانون باطل اس کارشناس
ــهری را که هنوز در وضعیت اشغالی  نمی تواند ش
ــن این قانون  ــوی دیگر مت ــت تغییر دهد. از س اس
ــده ۱۹۴۹ ژنو در  ــه و معاه ــده ۱۹۰۷ لاه با معاه

تناقض است. 
ــطینی  ــازی زندانیان فلس ــون منع آزادس ۲- قان
ــی؛ این قانون به ده ها قانون دیگر  در هرگونه توافق
ــیده  ــطینی به تصویب رس ــرای فلس ــه درباره اس ک
ــده و قرار است در کمیته های مخصوص  افزوده ش
قانونگذاری مجلس بررسی شود. این قانون در کنار 
ــالیط یا  قوانین دیگری از جمله قانون مربوط به ش
ــطینی در سال۱۹۴۸ و  ــرای فلس مصادره حقوق اس

قوانین مربوط به شکنجه و... قرار می گیرد. 
ــه تقریبا چند روز  ــون «قومیت یهود»؛ ک ۳- قان
ــراییل  ــت پارلمان اس ــد و قرار اس پیش تصویب ش
ــری کند. درباره این قانون  نیز درباره آن تصمیم گی
ــات زیادی  ــراییلی اختلاف ــات اس ــن مقام هنوز بی
ــن قانون  ــان ای ــا به گفته کارشناس ــود دارد، ام وج
ــوده و هدفش این  ــتوار ب ــا بر مبانی دینی اس صرف
ــطینی ها را از آنها  ــت که حقوق و اراضی فلس اس
ــن بین المللی و  ــن قانون نیز با قوانی ــلب کند. ای س
ــت.  ــازمان ملل متحد در تناقض اس ــای س میثاق ه
ــی و  ــا با اصول جهانی دموکراس بگذریم که اساس
حقوق بشر تناقضی آشکار دارد. این قانون مکمل 
قانون «حق بازگشت»ی است که به هر یهودی در 
ــطین بیاید و درعین  ــان اجازه می دهد به فلس جه
ــطینی هایی که از خانه و  حال همین حق را از فلس

کاشانه شان رانده شده اند، دریغ می کند. 
۴- قانون مجازات ۲۰سال حبس برای هرکس 
ــختی را  ــد؛ تل آویو قوانین س ــاب کن ــنگ پرت که س
ــوی  ــهر بیت المقدس به س ــانی که در ش علیه کس
ــراییل سنگ پرتاب کنند، وضع  نیروهای امنیتی اس
ــد. هدف از تصویب این قوانین متوقف کردن  می کن
ــن  ــت. ای ــهر اس ــن ش ــره در ای ــای روزم درگیری ه
درحالی است که فلسطینی ها هرگز از اعتراض به 
ــت نمی کشند. به گفته مدیر  تجاوزات اسراییل دس
موسسه توسعه اجتماعی بیت المقدس این قانون 
برای هرکسی که سنگ پرتاب کند ۲۰سال مجازات 

زندان تصویب کرده است. 
ــم؛  ــا تروریس ــگ ب ــختگیرانه جن ــون س ۵- قان
موسسه توسعه اجتماعی بیت المقدس این قانون 
ــده توصیف کرده  را یکی از بدترین قوانین مطرح ش
ــخت را  ــت مجازات س ــد، این قانون هش و می گوی
ــم  ــی که متهم به همکاری با تروریس برای هرکس
ــود در نظر گرفته است. ازجمله این مجازات ها،  ش
ــلب حق اقامت و مسکن، پس گرفتن شناسنامه  س
ــد به غزه  ــراییل یا تبعی ــراج از اس ــراییلی و اخ اس
ــختی  ــت. این قانون همچنین احکام زندان س اس
را برای مدت های طولانی مقرر می کند که مکمل 

همان قانون پرتاب کردن سنگ است. 
ــان و مردان در  ــون ممنوعیت اقامت زن ۶- قان
ــه به موجب آن  ــی قانونی ک ــجدالاقصی؛ یعن مس
ــت،  ــراییل حق خواهند داش ــای امنیتی اس نهاده
ــت می کند  ــجدالاقصی اقام ــه در مس ــی ک هرکس
ــینان  ــه اجازه نمی دهند شهرک نش ــا افرادی را ک ی
ــجد شوند، تحت تعقیب قرار  یهودی وارد این مس
ــن از طرف  ــی از این قوانی ــت برخ ــد. قرار اس دهن
ــا بعد از  ــود ت ــت تل آویو داده ش ــس به دول مجل
ــده و به تصویب  تصویب به پارلمان بازگردانده ش
ــد این وظیفه  ــطینی ها می گوین ــد. فلس نهایی برس
ــکوت خود را شکسته  جامعه جهانی است که س
ــن اقدامات  ــار آورد تا جلوی ای ــراییل فش ــر اس و ب

نژادپرستانه گرفته شود. 

نگاه بيرون

جهان سه شنبه    11 آذر 1393سال دوازدهم    شماره 2177

سکته عمه «اون»۱۰۰بار بیهوشی در زمان صدراعظمی عدم تکمیل کابینه دولت «کابل»
هلموت اشمیت، صدراعظم پیشین آلمان، اعتراف 
کرده در دوره ای که ریاست دولت را برعهده داشته 
بارها از  هوش رفته است. در میان صدراعظم های 
ــمیت  ــهرت هلموت اش آلمان تاکنون هیچ کس ش
ــه اجراگذاردن  ــدرت ب ــم کاری و ق ــه نظ را در زمین

تصمیماتش، نداشته است.(دویچه وله) 

کیم کیونگ هویی، عمه «کیم جونگ  اون» رهبر 
ــانگ تائک»  ــس از آنکه «جانگ س کره شمالی پ
ــپتامبر به خاطر «جنایت» علیه  ــوهرش در س ش
ــد، در حین  ــدام ش ــورت علنی اع ــور به ص کش
ــکته کرده و  ــی تلفنی با کیم جونگ اون س تماس

جان باخت. (تلگراف)

اشرف غنی، رییس جمهوری افغانستان ناتوان 
ــرد نباید به این زودی  ــکیل دولت، اعلام ک از تش
ــان  ــه جدید بود. کارشناس ــکیل کابین منتظر تش
او و  ــن  بی ــدرت  ق ــیم  ــق تقس تواف ــد  می گوین
ــیر  ــی در این مس ــکل اصل ــداالله مش عبداالله عب

است. (نیویورک تایمز)

ــر، با  ــد و کلاه ایمنی به س ــن دارن ــه ده ــک ب ماس
عینک های بزرگ بی رنگ چشم هایشان را پوشانده اند 
و چترهایی که آنها را در مقابل اسپری فلفل محافظت 
می کند. بسیاری از معترضان هنگ کنگی چنین شکل 
و شمایلی دارند. ایده یک کشور و دوسیستم که ژست 
عاقلانه پکن برای دورکردن خصومت ها از هنگ کنگ 
ــاب فریبنده  ــد. نق ــواب نمی ده ــالا دیگر ج ــود، ح ب
ــته اند  ــان برداش ــگ را معترض ــی هنگ کن دموکراس
ــش بازار به  ــتن آرام ــده نگه داش و چیزی که عیان ش
ــب درگیری میان پلیس  ــت. یکشنبه ش هر قیمتی اس
ــاری هنگ گنگ  ــه قلب تج ــار دیگر ب ــان ب و معترض
ــت، این بار خشن تر از همه درگیری های دو ماه  بازگش
ــا باتوم  های پلیس به زمین  ــر. معترضان زیادی ب اخی
ــارای مقاومت در  ــدند، چترها ی ــد و زخمی ش افتادن
ــت و بسیاری یا  ــپرهای فلفل را نداش ــیل اس برابر س
ــدید  ــا جایی را نمی دیدند و یا با حالت تهوع ش موقت
ــتگیر  ــرک می کردند. ۴۰نفر دس ــه درگیری را ت صحن
ــدند و ۴۰نفر روانه بیمارستان. براساس گزارش ها  ش
بسیاری از معترضانی که زخمی شده اند از ناحیه سر 
آسیب دیده اند. ۱۱پلیس هم در میان مجروح شدگان 
ــکارد از  ــس را با بران ــای پلی ــی نیروه ــد. برخ بوده ان
ــا  ــد. درگیری ه ــارج می کردن ــا خ ــه درگیری ه صحن
ــی آغاز  ــت محلی و زمان ــب به وق ــاعت هشت ش س
ــی خواه  ــای معترضان دموکراس ــد که پلیس بنره ش
ــیا به آنها پاسخ  ــت و معترضان با پرتاب اش را برداش
ــده  ــاعت ونیم بعد فضا اندکی آرام ش ــد. یک س دادن
ــرض در صحنه حاضر  ــا هنوز حدود ۵۰۰معت بود ام
ــتری گرفت که  ــدت بیش ــد. درگیری ها زمانی ش بودن
ــتار تجمع اعتراض کنندگان  رهبران معترضان خواس
ــدند. معترضان که به علت  ــراف مقر دولت ش در اط
ــتند به مقر دولت  ــع و حضور پلیس نمی توانس موان
ــند، محدوده اطراف پارک تامار و فضای پوشیده  برس

چمنی را که در مجاورت مقر دولت بود شکستند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، معترضان تلاش کردند تا 
با ادامه اشغال جاده  منتهی به اداره اجرایی شهر در 
ــر اجرایی و کارکنان  ــنبه جلوی ورود مدی صبح دوش
ــیون  ــرکل فدراس ــو، دبی ــد. الکس چ ــه آن بگیرن را ب
ــغال مقر  ــدف اش ــت ه ــگ گف ــجویان هنگ کن دانش
دولت، فلج کردن عملیات دولت است. او ادامه داد: 
ــت  ــد در مقر دولت که نماد قدرت دولت اس «ما بای
ــار وارد  ــق بر دولت فش ــویم و از این طری ــتقر ش مس
ــس اجرایی هنگ کنگ  ــم.» لئونگ چون یینگ، ریی کنی
ــس در برهه کنونی  ــدام قاطع پلی ــنبه از اق روز دوش
ــل پلیس را با  ــی افراد تحم ــت: «برخ ــر داد و گف خب
ــتباه گرفته اند.» او از دانشجویان خواست  ضعف اش
ــغال بازنگردند. دولت هنگ کنگ با  به محل های اش
ــردن اعتراضات اعلام کرد معترضان تندرو  محکوم ک

ــس پرتاب  ــوی نیروهای پلی ــیایی را به س ــا اش عمدت
کردند. جوان ۲۴ساله ای که در این اعتراضات حضور 
ــا را مورد  ــت: «پلیس بارها م ــه گاردین گف ــت ب داش
ــا حق مان را می خواهیم.  ــتم قرار داد اما م ضرب وش
ــت که ما خسته شویم اما ما خیلی  دولت امیدوار اس

مصمم هستیم.» 
ــاز  ــتیار برنامه س ــاله دیگری که دس ــوان ۲۲س ج
ــیب دیده  ــل آس ــپری فلف ــا اس ــت و ب ــی اس تلویزیون
و  ــدار  پای ــی  دموکراس ــان  خواه ــا  «م ــد:  می گوی
ــجوی  ــاله ای که دانش ــتیم.» دختر ۲۰س واقعی هس
ــب  ــات یکشنبه ش ــت و در اعتراض ــی اس روان شناس
دوزانویش آسیب دیده، روز دوشنبه به گاردین گفت: 
ــودم، اما حالا  ــیده ب ــی ترس ــته من خیل ــب گذش «ش
ــی هستم. من  دوباره به دنبال مبارزه برای دموکراس
ــیانه با ما  ــس اینچنین وحش ــم که چرا پلی نمی فهم

ــتند و به  ــا هم هنگ کنگی هس ــورد می کند. آنه برخ
اندازه ما از نتیجه این اعتراض ها نفع می برند.»

ــاپ  چ ــت»  مورنینگ پس ــوث چاینا  «س ــه  روزنام
ــروی  ــوع هفت هزار نی ــد در مجم ــگ می گوی هنگ کن
ــی خیابان ها  ــا اعتراضات راه ــرای مقابله ب پلیس ب
ــی  ــیاری از آنها بخش ــده اند. تظاهرکنندگان که بس ش
ــجویی این منطقه ویژه اداری هستند،  از جنبش دانش
ــهر، در منگ کگ (شمال جزیره  در بخش دیگر این ش

هنگ کنگ)، نیز دست به اعتراض زده اند. 
ــگ  ــردم هنگ کن ــه م ــد ک ــان می خواهن معترض
بدون دخالت دولت چین اجازه انتخاب رهبران خود 
ــند. این در حالی است که دولت چین  ــته باش را داش
ــال۲۰۱۷  ــرکت عمومی در انتخابات س گفته اجازه ش
ــد صلاحیت  ــد تایی ــا بای ــا نامزده ــد داد، ام را خواه
ــوند. هنگ کنگ، به عنوان بخش ویژه اداری چین،  ش
ــت که  ــترده برخوردار اس ــی خودمختاری گس از نوع
ــتگاه قضایی  ــان، دس ــات، آزادی بی ــکلی از انتخاب ش
ــتقل و نوعی مجلس قانونگذاری را برای  ــبتا مس نس
ــت اجرایی این  ــد. با این همه دول ــن می کن آن تضمی
ــه، که نحوه انتخاب مدیر آن از مهم ترین دلایل  منطق
ــترده دارد و  ــمار می رود، قدرتی گس اعتراضات به ش
به طور عمومی به پکن وابسته است. همزمان دولت 
ــدار داد اگر  ــن به گروهی از نمایندگان بریتانیا هش چی
ــی اعتراضات به  ــق و بررس ــد با هدف تحقی بخواهن
ــبه جزیره  ــفر کنند از ورود آنان به این ش هنگ کنگ س
ــال قبل و تا  ممانعت خواهد کرد. هنگ کنگ تا ۱۷س
ــتعمره بریتانیا  ــش از پایان نیافتن پیمانی ویژه، مس پی
ــاس اصل  ــن وعده داده بود هنگ کنگ براس بود. چی
ــتم» اداره خواهد شد. در چنین  ــور، دوسیس «یک کش
شرایطی و با بازگشت دوباره اعتراضات به هنگ کنگ، 
ــد دولت و پلیس سیاست های جدی تر  به نظر می رس

و رویکرد خشن تری را پیش خواهند گرفت. 

ــاخت بمب کثیف شده و  داعش عاقبت موفق به س
این ادعا حتی در صورت صحت نیز چندان نگران کننده 
ــه «بان کی مون»  ــه ای ب ــراق طی نام ــت. دولت ع نیس
ــدود  ح ــدن  دزدیده ش از  ــازمان ملل متحد،  س ــرکل  دبی
۴۰کیلوگرم ترکیبات اورانیوم از یک آزمایشگاه تحقیقاتی 
ــط تبهکاران داعش خبر داده  ــگاه موصل توس در دانش
ــازمان  ــی الحکیم» نماینده عراق در س بود. «محمدعل
ــدود از  ــن مقدار مح ــی ای ــود حت ــدار داده ب ــل، هش مل
ــلاح های  ــد در تولید س ــته ای نیز می توان ــات هس ترکیب
ــت ها بیاید و  ــک تروریس ــه کم ــته جمعی ب ــتار دس کش
ــبکه های اجتماعی مملو  ــه ش ــت ک حالا چندروزی  اس
ــتیابی  ــبت به خبر دس ــش طرفداران داعش نس از واکن
ــی که اغلب  ــت؛ واکنش های ــش به بمب کثیف اس داع
ــروع  ــتان از آن جایی ش ــت ندارند. داس ــی از واقعی رنگ
ــناس موادمنفجره  ــارق» یک کارش ــد که «همایون ط ش
ــاب توییتر خود مدعی شد نیروهای  ــی، در حس انگلیس
ــو  ــواد رادیواکتی ــتفاده از م ــا اس ــته اند ب ــش توانس داع
ــت آمده از دانشگاه موصل، به بمب کثیف دست  به دس
ــه ناآگاهی  ــو داعش ب ــه این عض ــود آنک ــد. با وج یابن
ــری این نوع  ــرد و عواقب به کارگی ــت ها از کارک تروریس
ــت، اما بر قدرت  بمب در مکان های عمومی معترف اس
ــار در لندن  ــن بمب در صورت انفج ــترده ای تخریب گس
ــوی طارق که  ــد دارد. همین کددهی مختصر از س تاکی
ــتن به نیروهای جهادی در سال۲۰۱۲، خود  پس از پیوس
را «مسلم البریتانی» نامیده است، سبب شد تا همرزمان 
ــیدن  ــبکه های اجتماعی، ضمن خط ونشان کش او در ش
ــورهای غربی، از قدرت روزافزون ماشین جنگ  برای کش
ــت تهدیدات با نگاهی  ــخن گویند. اما این دس داعش س
دقیق تر به فرآیند ساخت بمب کثیف و کارکردهای آن، 
بسیار غیرواقع بینانه می نماید. بمب کثیف نوعی سلاح 
ــته ای  ــه در آن از یک انفجار غیرهس ــت ک انفجاری اس
ــیب زایی کمتر و  ــواد رادیواکتیو با آس ــدن م ــرای پراکن ب
ــتفاده می شود. در حقیقت، اینجا  آلوده کردن محیط اس
ــت، بلکه  ــته ای نیس ــاخت یک بمب هس صحبت از س
ــواد منفجره معمول با مواد پرتوزا برای  صرفا ترکیب م
ساخت یک بمب کثیف کفایت می کند. اما وحشت زایی 
عمومی و هزینه های بالای جلوگیری از گسترش منطقه 
ــده  ــبب ش تابش مواد پرتوزا و پرتوزدایی از قربانیان، س
ــلال جمعی یاد  ــلاح اخت ــه عنوان س ــن بمب ب ــا از ای ت
ــارق، می تواند  ــر ادعای ط ــی که بناب ــود؛ خصوصیات ش
ــاراتی فراوان در صورت حمله به کلانشهری  منشأ خس
چون لندن باشد. «ماتیو بان»، استاد بین الملل دانشگاه 
ــتی از  ــت که گروه های تروریس «هاروارد» بر این باور اس
ــال می کنند:  ــف تنها یک هدف را دنب ــاخت بمب کثی س
ــبت به رادیواکتیویته.  ــتفاده از ترس عمومی نس سوء اس
ــری «فاکس»  ــبکه خب ــا ش ــگاه که ب ــتاد دانش ــن اس ای
ــن تهدید  ــه با ای ــن راه مقابل ــرد، بهتری ــو می ک گفت وگ
ــرعت عمل دولت ها در اطمینان بخشی  تروریستی را س

ــیب زا نبودن پرتوهای  ــهروندان خود در مورد آس به ش
ــا جدای از  ــت. ام ــن نوع انفجارها دانس ــده از ای آزادش
آگاهی بخشی به عموم مردم، تدابیر امنیتی و مشکلات 
ــی جدی  ــی موانع ــن بمب ــل چنی ــود در حمل ونق موج
ــرای عملی کردن حملات خود در  پیش روی تبهکاران ب
ــهرهای بزرگی چون لندن است؛ چنانکه کارشناسان  ش
ــد به کارگیری این  ــش حقیقتا قص ــن  باورند اگر داع برای
ــوریه محتمل ترین  ــراق و س ــد، ع ــته باش ــب را داش بم
هدف های این حملات خواهند بود. با این وجود، مساله 
ــاخت بمب کثیف بیشتر به یک  ــت که س اصلی آنجاس
ــری می ماند تا یک تهدید بالفعل. درواقع تا  احتمال نظ
امروز تنها دو مورد از ساخت بمب کثیف به ثبت رسیده 
ــورد، جدایی طلبان چچنی موفق  ــت که در هر دو م اس

نشده اند چاشنی بمب را فعال کنند. 
کوبانی، مسلخ گاه داعش

ــف، هنوز تنها یک  ــتیابی داعش به بمب کثی اگر دس
ــدگان  ــش روزافزون آمار کشته ش ــت، افزای ــال اس احتم
ــی تردیدناپذیر  ــوریه حقیقت ــتی در س ــن گروه تروریس ای
ــت، دور جدید حملات داعش  ــت. آن طور که پیداس اس
ــوریه، مطابق  ــمال س ــین کوبانی در ش ــهر کردنش به ش
ــت. به  ــتی پیش نرفته اس ــروه تروریس ــارات این گ انتظ
ــوریه»، تلفات  ــازمان «دیده بان حقوق بشر س گزارش س
ــای کوبانی  ــان درگیری ه ــش در جری ــنبه داع روز یکش
ــی از بدترین آمار تلفات  ــود، یک که بالغ بر ۵۰نفر می ش
ــاز یورش  ــه از زمان آغ ــاعت حمل ــن گروه طی ۲۴س ای
ــته است.  ــپتامبر گذش ــهر مرزی کوبانی در س آنان به ش
ــازمان دیده بان حقوق  ــن»، رئیس س ــی عبدالرحم «رام
ــر سوریه همچنین از انجام دست کم ۳۰مورد حمله  بش
ــوی  ــهر «الرقه» از س ــع داعش در ش ــی به مواض هوای
نیروهای ائتلاف خبر داد. این سازمان بدون ارائه آماری 
ــه نیروهای داعش، اعلام کرد حملات   دقیق از تلفات ب
ــکر  ــر پایگاه هوایی لش ــمالی رقه، ب ــر مناطق ش علاوه ب
ــلات هوایی  ــت. حم ــوریه متمرکز بوده اس ــم س هفده
ــده داعش، تنها  ــای ائتلاف به پایتخت خودخوان نیروه
ــه نیروهای دولتی  ــس از آن صورت گرفت ک چندروز پ
ــوریه حملاتی جداگانه به مرکز فرماندهی داعش در  س
ــوی دیگر، گزارش ها  ــهر رقه ترتیب داده بودند. از س ش
ــتانه  ــت که ترکیه و ایالات متحده در آس حاکی از آن اس
ــتیابی به توافق برای انجام عملیات مشترک نظامی  دس
ــد. به گزارش  ــوریه قرار دارن ــمال س علیه داعش در ش
ــه نیروهای  ــن توافق نظامی ب ــتریت ژورنال» ای «وال اس
ــا از پایگاه های هوایی ترکیه  ــلاف اجازه خواهد داد ت ائت
ــتفاده کنند. این  به عنوان نقطه آغاز حملات هوایی اس
ــت که ترکیه نیز به منطقه ممنوعه پروازی  در حالی  اس
ــوریه دست خواهد  مدنظر خود در محدوده مرزی با س
ــوان دالانی امن،  ــن منطقه پرواز ممنوع به عن یافت. ای
ــلات هوایی  ــوری را از حم ــان س ــیان و پناهجوی شورش

نیروهای دولتی سوریه حفاظت خواهد کرد.  

خشن ترین شب اعتراض ها رقم خورد

مقر دولت هنگ کنگ در تصرف معترضان

«لندن»تهدید شد
«بمب كثيف»، سلاح جديد «داعش»
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